SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ
EDITAL Nº 001/2022 – ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO PARA
PROVIMENTO DE FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

 PÁGINA – 1

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DO

QUADRO DE PESSOAL E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

EDITAL 007/2023 -
CONVOCAÇÃO COMPLEMENTAR SUB JUDICE PARA CORREÇÃO DA PROVA DISCURSIVA PARA O

CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO AMAPÁ e a FUNDAÇÃO GETULIO

VARGAS, no uso de suas atribuições e nos termos estabelecidos no item 8.5 do Edital de Abertura nº

001/2022, em cumprimento à decisão liminar proferida nos autos do mandado de segurança número

0054795-26.2022.8.03.0001, torna pública a convocação complementar dos candidatos aprovados

sub judice na prova objetiva para o cargo de Professor de Educação Física, para a correção da prova

discursiva.

1. CANDIDATOS CONVOCADOS PARA CORREÇÃO DA PROVA DISCURSIVA -  SUB JUDICE

1.1 Ficam convocados os candidatos sub judice relacionados abaixo para a correção da prova
discursiva:

MUNICÍPIO INSCRIÇÃO NOME

Laranjal do Jari 298026278 Adriano Duarte Tenório

Pedra Branca do Amaparí 298010509 Alax Ronan Da Luz Sangel

MACAPÁ URBANO 298025615 Ana Alice Uchôa Costa

MACAPÁ URBANO 298013587 Angélica Dayane Ramos Da Silva

MACAPÁ URBANO 298002003 Augusto Araujo Da Silva

MACAPÁ URBANO 298022055 Bruno Da Silva Queiroz

MACAPÁ URBANO 298039685 Bruno Moraes Pereira

Oiapoque 298007717 Bruno Washington Dos Santos Lima

Itaubal 298023930 Camile Luiza De Oliveira Almeida

Cutias 298033608 Cezar Barauna Pacheco Do Vale

Tartarugalzinho 298012609 Cityan Jéssica Oliveira De Melo

SANTANA RURAL 298006325 Crisley Jamille Picanço Dos Santos

SANTANA RURAL 298027897 Elivan Da Luz

MACAPÁ URBANO 298015512 Elon Dos Santos Valente

MACAPÁ URBANO 298032291 Farney Gleison Almeida Lima

Mazagão 298019368 Gelson Dos Santos Souza Filho

Laranjal do Jari 298017803 Gerlane Dos Santos Souza

Calçoene 298002383 Gezilene Pinheiro De Oliveira

SANTANA RURAL 298031603 Gustavo Dos Santos Ferreira

MACAPÁ URBANO 298026833 Hêule Nilton Santos De Oliveira

Laranjal do Jari 298020825 Hiago Germano Dos Santos

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO DO AMAPÁ
EDITAL Nº 001/2022 – ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO PARA
PROVIMENTO DE FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

 PÁGINA – 2

SANTANA RURAL 298005989 Iasmin Krisla Santos Dos Anjos

Vitória do Jari 298025518 Jerfeson Sousa Gomes

MACAPÁ URBANO 298018804 Joacle Gomes Pereira

MACAPÁ RURAL 298013514 João Pedro Azevedo Alves

Laranjal do Jari 298039163 Jordan Souza De Lima

Mazagão 298007498 Larissa Floriena Matos Da Silva

Amapá 298015344 Lian Marcus Dos Santos Souza

MACAPÁ URBANO 298035654 Luciane Mayara Barbosa Amoras

MACAPÁ URBANO 298013667 Maria Aparecida Monte Da Costa

Serra do Navio 298005888 Maria Neide Sadala

Mazagão 298002520 Marivalda Rodrigues

Serra do Navio 298025697 Mirlane Morais Souza

Amapá 298023117 Neidiane Sucupira Assunção

MACAPÁ URBANO 298002967 Nilton Nunes Da Silva

MACAPÁ URBANO 298037050 Odeny Rodrigues De Vilhena

SANTANA RURAL 298034161 Patricia Lima Vales

MACAPÁ URBANO 298032292 Rafael Batista Teles

SANTANA RURAL 298038457 Rafael Machado Moura

Mazagão 298035942 Rafaela Maria Abreu Da Gama

SANTANA RURAL 298042337 Rafaela Roque Viana Santos Pires

MACAPÁ URBANO 298033363 Renan Santos De Almeida

MACAPÁ URBANO 298027250 Romão Dias Lima

Mazagão 298003670 Rosinaldo De Melo Costa Junior

SANTANA RURAL 298038468 Sabrina Sá De Souza

MACAPÁ URBANO 298000862 Samila Rebeca Dias Coelho

Mazagão 298039219 Stanley Hall De Araújo Santos Júnior

Calçoene 298026641 Stefani Karoline Torres Pitar

MACAPÁ URBANO 298018512 Suzane Cristina Souza Pereira

SANTANA RURAL 298025982 Suzani De Souza Goncalves

MACAPÁ URBANO 298003204 Tharlis Zailon Pinheiro

Porto Grande 298002487 Vanicléia Aires Da Costa

MACAPÁ URBANO 298028572 Walter Mendes Da Cunha

Pedra Branca do Amaparí 298031396 Wenderson Da Silva Lobato

1.2 A presente convocação tornar-se-á sem efeito a depender da confirmação da referida
decisão liminar.

Macapá, 09 de janeiro de 2023.

REGINA MARIA DE OLIVEIRA DUARTE

Secretária de Estado da Administração, Interina.
Decreto nº 5604/2022.

Cód. verificador: 132710517. Cód. CRC: F565D68
Documento assinado eletronicamente por REGINA MARIA DE OLIVEIRA DUARTE em 09/01/2023 11:15,
conforme decreto nº 0829/2018. A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://sigdoc.ap.gov.br/autenticador